fratrum mililum dicli hospilalis B. Ma-

riae Theutonicorum , cuius diclus Da-

mianus Hugo cardinalis el praesul ex

simili concessione et dispensatione ma-

gnus praeceptor seu commendatariiis

exislil, nobis nuper exposuit, praefatae

quidam Gregorii XV ac Urbani Vili
,

Clemenlis IX et Glementis X'ac Inno-

cenlii XI praedecessorum litlerae in vi-

ridi sint observanlià
;
quia tamen fir-

miora sunt ea quae frequentiori Sedis

Apostolicae praesidio roborantur, iidem

magnus ma'gisler el fralres mililes lit-

teras huiusmodi apostolicae confirma-

lionis noslrae patrocinio communiri sum-

mopere desiderent : nos, ipsorum ma-

gni magistri el fratrum mililum volis,

quantum cum Domino possumus , favo-

rabiliter annuere, eosque specialibus fa-

voribus el graliis prosequi volentes, et

eorura singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodalae existunt,

ad effeclum praesenlium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolulas fore censentes , supplica-

lionibus eorum nomine nobis super hoc

humililer porrectis inclinati, praedictas
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Gregorii XV ac Urbani Vili ,
Clcinen-

lis IX , Clementis X el Innocentii XI

praedecessoruin lilleras , omniaqiie el

singula in eis conlenla, tenore praesen-

tinm, perpetuo approbaimis el confìrnia-

inns, iliisque perpctiiae el inviolabilis

apostolicae firmilalis robin- adiicimus.

ciamnaie pai- § 3. Dccemenles, praescnles litteras

nullo iinqiiam tempore de subreplionis

vel obreplionis ani nullilalis vitio, sen

inlenlionis noslrae , vel quopiam alio

defeclu, eliam ex eo qnod locoriim Or-

dinari! ad boc vocali non fiierini, no-

lari, impiignari vel invalidar! ullalenus

posse, minusque sub quibusvis simiiiiim

vel dissimiliiini graliarum revocalioni-

bus , liinilationibus , reslrictionibus et

derogalionibus comprebendi posse, sed

semper ab illis cxceplas, el, quolies il-

lae emanabunt, lolies in prislinum sta-

tura reslilulas, reposilas et plenarie re-

integralas esse, sicque ab omnibus cen-

seri, et ila per quoscumque iudices et

•commissarios quavis auctorilate fungcn-

les , eliam causarum palali! apostolici

auditores, ac eiusdem S. R. E. cardi-

nales, iudicari et definir! debere, ac ir-

ritum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auclorilale , scienter

vel ignorante!', conligeril allentar!.

Depuuiio S 4. Quocirca venerabilibus fralribus

Moguntinensi et Salisburgensi arcbiepi-

scopis ac dileclo filio causarum curiae

CameUae Apostolicae generali auditori

per praesenles commiltimus ci manda-

mus qualenus ipsi, vel duo, aul unus

eorum, per se, vel aliura, seu alios, prae-

senles lilleras et in eis contenta quae-

cumque, ubi el quando opus fueril, el

quolies prò •parte eorumdem magistr! et

rnililum ac fralrum dici! hospilalis bea-

tae Mariae Tbeutonicorum fuerint requi-

siti , solemniter publicanles , eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assislenles, facianl auctorilate noslrà eos

praesenlium lilterarum commodo el ef-

feclu pacifice bui el gaudere; non pei-

millentes eos per Ordinarios praei'alos

aut quoscumque alios conlra praesen-

lium tenorem quoniodolibel moleslari
,

perturbar! aul inquietar!; contradicto-

res quoslibel et rebelles per sentenlias,

cpusuras et poenas ecclesiaslicas , alia-

qiie opportuna iuris el faci! remedia
,

appellalione poslposità, compescendo
;

legilimisque super bis habendis servalis

processibus, censuras el poenas huius-

mod! incurrisse declarando , illasque

eliam ileratis vicibus aggravando, inter-

diclumque ecclesiaslicum apponendo
,

invocalo etiam ad boc, si opus fueril,

auxilio bracbii secularis.

§ 5. Non obslanlibus omnibus el sin- ronirjrif^rnm

gulis, quae dieli Gregorius et Urbanus,'^
^

Clemens IX el Innocenlius XI praede-

cessores in suis litteris praediclis respe-

ctive volucrunt non obstare ; cclerisque

conlrariis qnibuscumque ; aut si aliqui-

bus communiter vel divisim ab eàdem

sii Sede indullum, quod interdici; sus-

pendi el excommunicarinon possint' nisi

per lilleras aposlolicas non facienles

plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi menilo

nem. Eorumdem autem praedecessorum

noslrorum vestigiis inhaerenles , volu-

mus, qnod (Pii V, xxii seplembris anno vi,

et Gregorii XIII, sub annulo Piscaloris,

XXV novembris anno ix, necnon Grego-

rii XV, praedecessorum praediclorum,

sub dalum ix februarii, anno li ponlifìca-

tuuiu suorum, expedilis lilteris in suo

robore et efficacia permanentibus) prae-

senles lillerae non comprebendant nc-

que ecclesias ncque personas in bis

quae ad curam animarum pertinent, in

quibus decreta Concili! Tridentini ac in

praediclà Gregorii XV conslilulione con-

tenta omnino servar! debeant ; ac quod

1 Edit. Main. legit non posse (n. t.)-
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praesenlium litterariim Iransiimptis ma-

nu aliciiius notarli publici subscriplis et

sigillo peisonae in dignitale ecclesia-

, slicà constitulae munilis , in iudicio et

extra illud, ubique locorum, piena et in-

dubitata eademque prorsus fides adhi-

beatur, qiiae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forcnt exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apiid S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxiv

iiilii MDCCXXI, ponlificatus nostri, anno i.

Dal. die 24 iulii 1721, pontif. anno i.

XII.

Conceduntur exprovincialmm privilegia

fralribus de Observanlià Reformalis

poenilentiariis minoribus S. Ioannis

in Lalerano de Urbe*.

Innocentins Papa XIII,

ad perpetuam rei memorìam.

ExordiDm. Romanus Pontifex omnium chrislifì-

delium curae suae divinilus commisso-

rum, et praesertim illorum, qui in Ec-

clesia Dei strenue laboranl, merita aequà

lance librans, congrua singulis laborum

praemia consliluere sludet, sicut iusli-

liae et aequitali consentaneum esse in

Domino arbitratur.

Prcces car- K 1. Qum itaque, sicut venerabilis fra-

poeniieDiianiei ter noster Fabrilius episcopus Albanen-
causa praeseu- ' *

tisconcessioiiis.gis S. R. E. cardiualis Paulutius nuncu-

patus
,
qui alias maioris poenitentiarii

officium obivit, necnon dilectus filius no-

ster Bernardus Maria eiusdem S. R. E.

cardinalis de Comitibus etiam nuncupa-

lus, noster secundurn carnem germanus

fr'ater, in eodem odficio successor, nobis

nuper exposuerunt, aequum non videa-

lur, ut fratres Ordinis Minorum sancti

Francisci de Observantià Reformatorum

1 Eadera privilegia concessa fuere missiona-

riis in iìltiopià a Clemente XI constit. edit.

MDCciv, die 2 decembris, pontif. v.

ROMANUM Ad. C. «721

nuncupalorum, per nos ci dicium Ber-

nardum Mariam cardinalem, nunc et prò

tempore existcntem maiorem poeniten-

liarium , ex diversis praedicti Ordinis

provinciis, linguis et nationibus, ad mu-

nus minorum poenitenliariorum in ec-

clesia S. Ioannis in Lalerano de Urbe

prò suo quisque idiomate exercendum

assumpti
,
qui assiduam laudabilemque

ibidem prò animarum salute operam exbi-

bent, maioremque vilae partem in eo-

rum ofTiciis traducunt, quoscumque gra-

dus et dignitales in eiusmodi provinciis

consequendi spe frustrali remaneant
;

cupiantque proplerea iidern Fabrilius

episcopus el Bernardus Maria cardinales

fratribus minoribus poenitentiariis prae-

diclis opportune in praemissis a nobis

provideri el ut infra indulgeri: nos, eo-

rumdem Fabritii episcopi et Bernardi

Mariae cardinalinm maioris poenitentia-

rii, qui votum dileclortim fìliorum offi-

cialium signatiirae ofTicii Poenitenliariae

aposlolicae super praemissis audiverunt,

desiderio et precibus nobis super hoc

liumiliter porreclis favorabilem assen-

sum praebere cupientes, ac eliam molu

proprio ac ex certa scientià el matura

deliberatione nostris, deqne aposlolicae

polestatis plenitudine, ut de celerò fra-

tres poenilenliarii minores, ex diversis

provinciis, linguis et nationibus , sicut

pracferlur, assumpti, el prò tempore as-

sumcndi
,
qui laudabilem vilam i^ eo-

rum collegio vixerinl , et servilium ac

ministerium huiusmodi in praediclà ec-

clesia S. Ioannis in Lalerano Sedi Apo-

slolicae iuxla ordinaliones el slalula col-

legii dictorum poenitenliariorum per

cardinales maiores poenilenliarios prae-

decessores edita, vel prò tempore exi-

slenlem cardinalem maiorem poeniten-

tiarium edendg, decennii spalio praesti-

terinl (de quorum lamen adimplemento

et requisitis idem prò tempore exislens
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cardiiialis uiaior poenilenliarius prò cius

arbiliioelconscienliàsuperioribusipsiiis

Ordini^ leslinionimn exhibeal) , reversi

deinde ad proprias provincias de licen-

lià eiusdem cardinalis niaioris poeni-

teuliarii, omnibus el singnlis privilegiis,

pracrogalivis, praccminenliis el praece-

denliis, quibiis fralres Ordinis praedicti,

qui ministri provinciales fucrunl , lam

de iure, usu el consuetudine, quam alias

quomodolibet ulunlur, fruuntur et gau-

denl, ac uli, frui el gaudere possunt el

polerunt in fulurum, pari modo el abs-

que lillà prorsus dilTerenlià uti, frui et

gaudere libere et licite possint el va-

leant, in omnibus et per omnia, perinde

ac si provincialalus munere perfuncli

fuissent, ita lamen ut Inter ipsos mino-

res poenitenliarios aposlolicos el expro-

vinciales servelur aequalilas, et quoad

ordineni praecedentiaesola prioritas sive

anlianitas paternitalis attendalur, lenore

praesentium concedimus et_indnlgemus.

ci.iu5ui«. § 2. Decernentes, easdem praesenles

litterassemper firma?, validas et efficaces

exislere el fore , suosque plenarios el

inlegros effeclus sorliri el oblinere, ac

illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus el

per omnia pienissime suffragar!, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, indicari el

definiri debere, ac irritum el inane si

secus super bis a quoquam, qiiavis au-

ctoritale, scienler vel ignoranler, conli-

geril altentari.

Derogaiio R 3. Non obstautibus coiislilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac praedi-

ctorum Ordinis el provinciarum, eliam

iuramenlo, eie. '.

K.des Iran- § i. Volumus aulcm , Ut carumdem

praesentium lillerarum transumplis, etc'

1 Reliqua ut pag. 703 a (r. T.).

2 Reliqua ut pag. 704 a (r. t.).

Bull. Rom. - Yol. XXI. 112

conlrariorum.

lutiiploruni
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Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die i sc-

plembris mdccxxi
,

pontiflcatus nostri

anno i.

Dal. die 1 seiileiiibris 1721, |.)Oiilif. anno i.

XIll.

Concedilur custodi el guardiano S. Se-

pulchri facullas conferendi sacramen-

lum Confirmaiionis '.

Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Cum ad infrascriptam cardinalium causae pras-

Congregationem deialum fueril dubium : sionis.

an cuslos el guardianns S. Sopulchri

domini nostri lesu Cbrisli ex speciali

huius Sanclae Scdis delegatione et vi-

gore nonnullorum privilcgioruni per di-

leclos filios supcriores Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisi.i de Observan-

tià nuncupatorum exhibilorum neces-

sarias facullates babcat conferendi sa-

cramenlum Confirmalionis; nos, prò coui-

missà nobis caelitus pastoralis officii cmce^sio. ut

curcà omnes difficultales ac in posterum

dubilandi bac in re occasionem tollere

cupientes , ac dilectum filium loaanera

Philippum a Mediolano fralrem expresse

professum dicli Ordinis, ac cuslodem el

guardianum dicli S. Sepulchri specia-

lijjus favoribus et graliis prosequi vo-

Icnlcs, et a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis el inlerdicli , aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

1 Innocentii XI coiistit. edil. mdclxxviii, die

25 niaii, pontif. ii, designatus fuit conventus ubi

Neapoli morari debeat commissarius Terrae San-

clae; et Benedicti XIII constit. edil. mdccxxvm,

die 3 martii
,

ponlif. in, conlirmautur privile-

gia et indulgenliae concessa fralribiis Terrae

Sanctae.
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dolibet innolalus existit , ad effeclum

praesentiiim dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolnUim

fore censenles, aiidilis votis venerabilium

fratnim nostrorum S. R. E. cardinalium

in (olà rcpiiblicà cbrislianà adversiis

haerelicam pravilalem gcneralium inqiii-

silorura anclorilate aposloiicà speciali-

ter deputaloriim, eidem Ioanni Philippe

custodi el guardiano eiusdem S. Se-

pulcliri, durante eius ofiìcio, el prò locis

Terraesanclae tantum ubi non erunt

episcopi ritus Ialini in propria dioecesi

residcnies, poteslatem etfacultatem con-

ferendi &;icramentum Confìrmationis bu-

iusmodi eleo et chrismate etiam anti-

quis , si nova haberi non possint, per

cathobcum anlistileni graliam et com-

munionem Sedis Apostob'cae habente

benediclis, diclà auctoritale, tenore prae-

sentiuni, concedimus eldelegamus; salva

lamen semper in praemissis auctoritale

memoratae Congregationis cardinalium.

coriir.iriorum R 2. Non obstanlibus praemissis, ac

apostolicis, et in uniyersalibus conciliis

edilis, generalibus vcl specialibus, con-

stilutionibus el ordinalioiiibus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datura Romae apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xiii

septembris mdccxxi
,
ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die l?, sepleinbris 1721, pontif. anno i.

XIV.

Confinnatur conslilulio Pii V de exem-

ptione ab oneribus ad instar miìiliitn

Hìerosolijmilanorum prò militibus

Theiiionicis \

1 Constil. eiiit. mdccxxi, die 24 iulii, ponli-

ficalus XXI, confirmata fuerunt quainplurima alia

privilegia.

R0.\1ANU.\1 An. C. 1721

Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Militanlis Ecclcsiae regimini , meritis tiordiam.

licei imparibus, divina dispositione prae-

sidenles, inler ceteras aposlolicae ser-

vilulis curas , in eam peculiari studio

invigilamus, ut ea, quae a Romanis Pon-

tificibus, praedecessoribus noslris, in fa-

vorem mililarium Ordinum ad sanctae

fidci calholicae defensioncm et propa-

galionem pie salubriterque inslilutorum

provide emanasse noscuntur, quo soli-

dius perennent , apostolici muniminis

praesidio, cum id a nobis petitur, liben-

ler corroboramus, aliàsque disponimus',

prout conspicimus in Domino rationi

esse consenlaneum.

§ 1. Dudum siquidem a sanctae me-

moriae Pio Papa V praedecessore no-

stro emanarunt lilterae in simili forma

Brevis tenoris qui sequilur , videlicet:

Plus Papa V, ad nerpetuam rei memo- fu v consti.

riam. Fromeretur iides et devotio dile-Tiuiimmci «i-
^,. , . -, . miiFiiur ali one-

clorum filiorum magislri et fratrum mi-nuus, niiii.u>

!• » • T^ -4 r • mi •
'^"" sunt fuhia

litum mililiae B. .Mariae Ihcntonico-di ""lii" h.o-

rum, ut eos specialibus lavoribus et

graliis, quanlum cum Domino possumus,

libenler prosequamur. Ilinc est quod

nos, precibus magislri et milituin militiae

huiusmodi nobis per dileclum filium

nobilem virum comilem Prosperum ab

Arcu, eiusdem militiae commendalorem

el serenissimi Maximiliani electi impe-

raloris apud nos et Sedem .\poslolicam

oralorem, humililer porrectis inclinati,

magistro et mililibus Theutonicis prae-

diclis, ut ipsi poslbac eadem privilegia,

induUa , immunilates et exemptiones
,

quas el quae dilecli filli magisler el

fralres milites militiae seu Ordinis ho-

spitalis S. Ioannis Hiorosolymilani
, in

1 .4d syntaxim complendam oporteret legere

corroboremus ... disponamus ; vel quaedam
alia verba exciderunt, quae praecedenli parli-

culae ut complemenlum reddebant (r. t.).
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qnibuscumqiie impositionibiis decima-

rum, siibsidionim, seu alionim qnorum-

cumque onenim, per nos ci Sedem A-

poslolicam qiiomodolibel ex qiiibusvis

etiam iirgentissimis caiisis prò tempore

impositonim, qiioqiio modo babent, et eis

utunlur*, potiunliir, fnninliiret gaudenl,

seu habere, iili, poliri el. gandere' pos-

sint et debeant, aucloritale apostolica,

tenore praesenlium, concedimus pariter

etindiilgemus; mandanles qnibusvis im-

positionum hniusmodi exactoribus et

collecloribus, ne eosdem inagistrnm el

milites Theutonicos super soiulione de-

cimarum, subsidiorum el aborum quo-

rumcumqne onerum praedictorum contra

tenorem praesenlium molestare aul per-

turbare audeant vel praesumant , sed

noslras hasce liileras eis inviolabiliter

observent, el ab omnibus firmiler ob-

servari curent et faciant. Nos enim irri-

tum decernimus et inane quidquid secus

a quoquam, quavis aucloritale, scienler

vel ignoranter, contigeril altenlari. Non

obstanlibus praemissis, ac conslilulioni-

bus el ordinalionibus apostolicis, qnibus-

vis statulis el consueludinibus , etiam

iuramenlo, confìrmalione apostolica, vel

quavis fìnnitate alia roboratis, privile-

giis quoque, indultis et litteris aposto-

licis, quibusvis personisquomodolibelin

contrarium forsan concessis el confir-

malis , seu imposterum concedendis et

confirmandis; quibus omnibus, eorum

tenores, ac si de verbo ad verbum in-

sererenlur, praesenlibus prò sufficienler

espressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumlaxal,

ad efTectum praesenlium, specialiter el

1 Edit. Main. legit vlantur; aplius vero lege

el quibus utuntur (r. t ).

2 Videntur excidisse, adeoque supplenda esse

haec verba: possunt , habeant , el eis utan-

tur
,
potiantur et gaudeanl, seu habere, uti,

poltri et gaìidere (r. t.).

S XIII PP. 891 An. C. 17*1

expressc derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. PPtnini, sub annulo

Piscatoris, die xiii maitii mdlwmi, ponlificatus

nostri anno Ui.

§ 2 Cum autem , Sicul dilCClUS flliuS Confirmalia

nosler Damianns Hugo b. 11. h. pres-iuuonis.

byler cardinalis de Schonborn nuncucu-

palus, fraler milcs ac magnus praceptor

seu commendalarius bospilalis ' primo-

diclae mililiae, nobis nuper exposuil
,

ipse praeinserlas Pii praedecessoris lit-

teras
,
quo servcnUir exactius , aposto-

licae confìrmalionis noslrae praesidio

commnniri, ac alias opportune ut infra

a nobis indulgeri summopere desiderei:

nos, ipsius Damiani Ilugonis cardinalis

et magni praeceptoris seu commenda-
tarii volis hac in re favorabiliter an-

nuere volentes , eius suppiicalionibus

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, de Congregationis nonnullorum

ex venerabilibus fratribus noslris S.R.E.

cardinalium et Romanae Curine praela-

torum a nobis specialiter deputalae

Consilio
,
praeinserlas Pii praedecesso-

ris lilteras, cum omnibus et singulis in

eis contentis , auctoritate apostolica
,

tenore praesenlium, confirmamus el ap-

probamus ac innovamus, illisque invio-

labilis aposlolicae fìrmitalis robur adii-

cimus, hac lamen adiecià declaratione,

ut, siculi in impositionibus, si non sunt

expresse nominali , fratres milites dicli

hospitalis S. Ioannis Ilierosolymilani
,

non censentnr comprehensi , ita etiam

iValres milites Theutonici nunquam cen-

seanlur comprehensi nisi sint specialiter

nominati.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes et ciauiuiae.

praeinserlas lilteras Ormas, validas etefTì-

caces exislere el fora, suosque plenarios

et integros elTeclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special ci prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-
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iiissinie suffragari
, sicqno in praemissìs

per qiiosciimque iiidices ordinarios, eie'

DcMjjaiio con- § 4. Non obstanlìbiis praeiTiissis, ncc-

non omnibus et singnlis ilus qiiae in

litleris praeinsertis concessa sunt non

obslare
, ceterisqne conlrariis qnibus-

ciimque.

Fides Iran- § 5. Vobimus aiilem ut eanimdem

praesenlinm litleranim Iransumplis, eie'

Daliim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x no-

vembris mdccxxi
,

ponlificatiis nostri

anno i.

Dat. die 10 novembris 1721
, poiUif. anno i.

lampluruni.

XV.

Confirmalur decrelum defìniioni gene-

ralis eremilanun S. AxKjuslini de rc-

ductione magislrorum pvovinciae Ca-

slellae '.

Innocentius Papa XIII ,

ad futuram rei memoriam.

cau^ae 8i § 1. Exnoni nobis nnper fecerunt dile-
moaus redigpn-

. «... „ . . „ „
dimajiisieriaadcti filli H'alies provinciac Caslellae Ordi-
tri{lntaf]iia'uor. . ,

ni5 eremilanimS. Angnstini, qnod (cum

in diclà provincia numeriis quadraginla

magislrorum in sacra ibeologià, qui, cum
a priore generali Ordinis buiusmodi ex

gratià et absque designalo numero pro-

videantur, reperiatur, ad maiorem quan-

lilalem eliam mulliplicari possunt; per

dictum vero mimerum diclae provinciae

maximum gravamen et praeiudicium in-

feratur) definitorio generali in iiltimis

generalibus comiliis celebratis prò eius

reductione usque ad triginlamagisteria

i Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

2 Ul pag. 701 a (r. t.)-

3 Auctus fuerit numerus magistronim in pro-

vincia Peruviana a Clemente XI const. edita

MDCCxx , die 20 octobris, pontif. xx ; et ab hoc

Pontifice augetur in provincia Chilensi, const.

ed- MDCCxxiii , die 7 augusti
,

pontif. in.

ROMANU^f An. C. 1781

in eàdem sacra ibeologià et qnaluor

de pulpito, itaut eiusmodi numerus im-

posterum excedi et alterar! minime pos-

sit, supplicavit; qnandoquidem provincia

ipsa tantas vircs sufficientes non babet

prò subminislrandis vesliariis magistris

praediclis ultra dictum numerum triginta

quatuor, et riirsus quia in celebratione

capiUilorum provincialium maior erit

numerus eorumdem magislrorum quam
priorum votum babentiuin, cum omnes

convenUis non sint quam numero tri-

ginta novem , taliler quod in provin-

cialibus comiliis factio eorumdem magi-

slrorum, prioribus minime consideralis,

praevalebit. Bene tamen verum est
,

qnod, cum omnes magislri ascendant ,

ut praefertur , ad quadraginla, insuper

in eàdem stipplicatione petilum fuit

quod, idem prior generalis alium insti-

tuere nequeat usquedum numerus ad

triginta quatuor magisteria redactus non

fuerit (exceplis tamen quatuor de pul-

pito tantummodo
,
quae praedicta pro-

vincia prò unica vice modo inslitui posse

instabat , ne , donec petiUis numerus

reducalur, verbi Dei praedicatores, qui

necessariis requisilis praediti sunl, de-

bita remimeralione ob impensum la-

borem fruslrenlur); reductione vero se-

cutà, alius non admillalur, nisi in casum

obilus seu vacationis, et inxta modum
et formam a conslitutionibus Ordinis

praedicti apostolica auctorilatc confir-

malis praescriplum; cum eà pondera-

tione quod eatenus necessaria quoque

est inslilulio circa dieta quatuor ma-

gisteria de pulpito, quia, cum plurimi

experianlur nullum posse assequi op-

tatum praemium , libenter verbi Dei

praedicationi non incumbunt ; adeoque,

ut omni conatu ad eiusmodi pium exer-

cilium accendantur , spe praemii allici

debent eliam cum assecutione magisle-

rii ; ad quod tamen promoveri nequeant,
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DtjtTtìtuni (le-

flmtorii Kelifra-

Ik Ji» dieta rr-

diictiODo a |>a-

Inbuj (iroviu-

ciae polita.

CoDnrmatio

nisi prius per sexdccim annoriim cur-

siim, quorum tluodecim in principalio-

ribus eiiisdem provinciae convenlibus
,

verbum Dei praedicaverint
,

praevio

examine corani examinatoribiis in con-

venlu S. Filippi Ordinis praedicli op-

pidi Malrili Toletanensis dioecesis, iuxta

oi'dinaliim in eisdem consliliitionibns

prò iectoribus subeundo. Dofiiiitorium

anlem generale, bis ralionibus anditi.^,

edidit decreUim lenoris rpii seqnilur
,

videlicet :

Dccretum cupiluli ijeneiaìU, tit scquitur :

Ego infrascriptus secrelarius Ordinis fratrum

ereniilarum sancii patris Augustini fideni

facio qualiter in definitorio capitali genera-

iis nuper celebrati exhibitus fuit libellus

supplex nomine provinciae Castellae, quo

petebatur, numerus nìagistrorum praelatae

provinciae redigerelur ad triginta in sacra

theologi.i et quatuor de pulpito, itaut bu-

iusmodi numerus in posterum exoedere et

alterari minime possit. Cumque in praesenti

omnes niagistri ascendant ad quadraginta,

petebatur, quod pater reverendissimus ge-

neralis non possit alium instituere usquedum

numerus non fuerit redactus ad triginta

quatuor magisteria, exceptis tamen Iectori-

bus Salmaticensibus, et exceptis quatuor de

pulpito, quae provincia oratrix petit prò

unica vice modo institui posse, [ne praedi-

catores, qui sua habent requisita, sua de-

fraudentur remuneratione. Cui supplici li-

bello definitorii generalis patres albos cal-

culos adiecerunt, et in pracscriptum nume-

rum triginta quatuor magistrorum cum
praefatis conditionibus consenserunt. In quo-

rum fidem, etc. Datuni in conventu sancti

patris Augustini de Urbe, die xxvi iunii

MDCCXxi. — Magister frater ÌIieronymus

AuGUSTi.NLS Zazzeri, Aretinus, Ordinis se-

crelarius. Loco t sigilli.

§ 2. Cum autem, sicut eadem cxpo-

sitio subiungebat
, ipsi exponenles de-

crelum huiusinodi, quo firmius subsislat

et servelur exactius , apostolicae con-

firmationis nostrae patrocinio commu-

niri plui'imum dcsiderenl : nos , ipsos

exponenles specialibus favoribus et gra-

liis proscqui volente?, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommnnica-

lionis, suspensionis ci intcrdicli, aliisqne

ecclesiasticis senlenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibel innodalae exislunt, ad eirectum

praosenliiim duml.axal consequendum
,

liariim serie absolventes et absolutas

Tore censenles , supplicalionibus eorum

nomine super hoc bumiliter porrectis

inclinati , de venerabilinm fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consullationibus episcoporum et re-

gularium', qui relationem ' dilecli (ìlii

moderni procuratoris generalis eiusdem

Ordinis super praemissis eisdem cardi-

nalibus faclam viderunt, Consilio, decre-

Uim praeinsertnm capiluli seu definitorii

generalis reductionis numeri magistro-

rum dictae provinciae ad triginta qua-

tuor, intra quem numerum prima quatuor

loca vacalura concionaloribus requisita

necessaria habenlibus assignentur , au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

confirmamus et approbamus, illique in-

violabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes el singulos iuris et

facti defecliis , si qui desuper quomo-

dolibet inlervenerint, supplemus: salva

tamen semper in praemissis auctorilale

Congregalionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes eiausuiae.

litteras fìrmas, validas , elc.^.

§ A. Non obslantibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac quatenus

opus sii Ordinis et provinciae ac con-

venluum praedictorum, etiam, eie. *.

Dalnm Romac, apud S. Mariani Maio-

1 Deesl vox praepositorum (R. T.).

2 Edit. Main. iegit relaliones (b. t.),

3 Reliqua ut pag. 703 a (R. t.).

4 Ut ibid. (R. T.).

Contrai iorum
derogaliu.
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Kxordiiitn.

rem, sub annulo Piscaloris , die xviii

novembris mdccxxi, pontificaliis nostri

anno i.

Dal. die 18 novembris 1721, pontif. anno i.

XVI.

Coìifìrmatur constitiintio Urbani Vili

prò necessilalibus locorum Terraesan-

ctae*.

Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Salvaloris el Domini nostri, eie'

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xii

novembris mdccxxi, pontificalus noslri

anno i.

Uat. die 12 novembris 1721, pontif. anno i.

XVII.

Confirmatur assignatio loci a Clemen-

te XI facla in fìold Maceratensi uni

ex civibus civilalis Urbini^.

Innocentius Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Aequuni arbilramur el congruum , ut

ea, quae de Romani Ponlicis gratià pro-

cesserunt, licei eius superveniente obilu

lilterae desuper confeclae minime fue-

rint , suum debitum sortianlur effecUim.

1 Alia huius const. confirmatio extat in Cle-

iHentis XI const. ed. mdcci, die 18 novembris,

pontif. i; et Benedicli Xlli const. ed. jidccxxvii,

die 11 marlii, pontif. iv, confirinanlur privilegia

et indulgentiae concessa personis Terraesanctae.

2 Conslitutio eadem est ac illa edita in tom. x.\,

pag. 745, solo mutato nomine nunc petenlis,

Emmanutlis Fernandez del Bio . . . lectoris

iubilati ac exciistodis jìrovinciae Burgensis ,

necnon totius sacrae custodiae ac familiae

Terraesanclae in Romana Curia commissarii

et procuratoris generalis (R. t.).

3 Huiusmodi assignatio facla fuit a Clemente XI

anno mdccv, die 18 augusti, pontif. v ; et const.

ed. MDCCvi^ die 30 ianuarii, pontif. vi, concessiis

§ 1. Alias siqnidem felicis recordalio-

nis Clemens Papa XI praedecessor no-

ster, quanta olim studiorum et libera- ouomodo a

,. . , ,
., . , . Clemente XI fà-

Imm arlium laude et qiiibus insignium cu fuem data
...... assignatio.

virorum ingeniis el gloria civilas no-

stra, lune sua, Urbinatensis patria eius

dilectissima iloruit , summà cum animi

sui iucunditale recolens, eà recordatio-

ne ac sincerae fidei et devotionis afTe-

clu
,
quem dilecti filii communitas et

bomines dictae civilalis erga eumdem
Clementem praedecessorem et Sedem
Aposlolicam gerere comprobantur, me-

rito inductus fiiit , ut, quemadmodum
agricola ei solo, cuius uberlatem agno-

scit, culturam el semen impendii, ita

idem Clemens praedecessor in eamdem
civitalem apostolicae beneficenliae suae

munera, quibus liberalium arlium bu-

iusmodi, ac praeserlim legum, quas non

solum ornamenta civitalum , sed etiam

praesidia esse constai, studia foverentur

et reviviscerent, quamlibentissime con-

ferrel. Acccpto igitur per eumdem Gle-

menlem praedecessorem
,
quod dudum

recolendae memoriae Sixlo PapaV, pa-

l'iter praedecessor noster, lune suus, in

civilale nostra , lune sua, Maceratensi
,

unum tribunal Audientiae causarum Ro-

lam nuncupatum
,
quod constare debe-

ret qtiinque iudicibus audiloribus nun-

ciipatis, ad causarum el litium provin-

cialium provinciae Marchiae expeditio-

nem
,
perpetuo erexeril et inslituerit

,

qualuor vero ex quinque audiloribus

huiusmodi , diim illoriim officia prò

tempore vacare conligcrit ,
a Romano

Pontifice prò tempore existente depu-

tandi sint , dictus Clemens praedeces-

sor in praediclà civilale Urbinatensi

pristinum ingeniorum et animorum ad

fuit locus in RolA l'erusinà ; ab hoc Pontifice

const. ed. mdccxxi, die 9 maii, ponlif. i, confir-

mata fuit constilutio Clementis XI super privile-

giis universitatis et collegii Urbinatensis.
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litlerarum et praeserlim legum studia

vigorem et alacrilalcm proposilis hono-

rum praeniiis excilare, simulque per-

peluuin aliquod palriae su a e erga eam

benevolentiae moniimcntiim exlare cu-

piens, el lillerariini dicti Sixli praede-

eessoris super erectione dicti Iribiinalis

emanatarurn tenoreni el datam eliam

veriorem et alia qtiaecnmqiie, eliam spe-

cificam ci individiiam mcnlionem el ex-

pressionem requirenlia
,
prò piene et

siifficienler expressis el insertis habens,

molli proprio, non ad cùmmunitalis et

liominum praescriptorum , aul cuiusvis

allerius sibi super hoc oblalae petitio-

iiis instanliam, sed ex certa scientià el

malurà deliberalione suis, deque apo-

slolicae polestalis plenitudine, sub data

videlicet die xviii augusti mdccv
,
pon-

tificatus sui anno v, deinceps unum ex

ofllciis huiusmodi, cum omnibus el sin-

gulis illius facultalibus , auctoritatibus,

bonoribus, praeeminenliis, antelationi-

bus, obventionibus el emolumentis, uni

ex civibus originariis civilalis Urbina-

lensis, qui in illius studii generalis u-

niversilate ad docloralus lauream in

utroque iure promoli, necnon collegio

eliam generali, ut vocant, doclorum

ipsius civilalis adscripli fuissenl, ac ce-

teroqui qualilatibus iuxta formam di-

ctarum Sixli praedecessoris litlerarum

praedili reperirenfur, a dicto collegio

generali prò tempore nominandis, per-

petuo concessit el assignavit; ita scilicet

ut idem collegium Ires cives originarios

Urbinatenses, sicul praemittilur, promo-

los, adscriplos et qualificatos, quos non

favore, gralià, precibus aul quavis alia

ambilione seu corruptelà, sed uniuscu-

iusque merito mature considerato magis

idoneos et aptiores in Domino iudicasset'

ad diclum auditoralus olTicium, quod ad

i Edit. Main. legit iudicasse (r. t.),

s xm TP. 895 An. c. \m
quinquennium concedi consuevil,exlunc

el pcrpeluis futuris temporibus, de' quin-

quennio in quinquennium , recurrente

scu alias quomodolibcl et quandocum-

que contingente illius vacalione, nomi-

nare; unus vero ex Iribus sic nomina-

lis per eumdem Clementem praedeces-

rorem et Romanum ronlifìcem prò tem-

pore existentem ad olTicium huiusmodi

assumi respeclive deberet: nec unquam

idem officium, a praediclo Clemente

praedecessore ut praefertur concessum

el assignalum, aliis, quam civibus ori-

ginariis Urbinalensibus, sicul praemit-

tilur, nominandis -, concedi el assignari,

vel de eo in aliorum quam civium ori-

ginarioi'um huiusmodi sic nominando-

rum favorem disponi ullalenus possel

aul deberet". decernens, quascumque col-

laliones , concessiones , assignaliones
,

aul alias dispositiones de eodem audi-

loralus officio in aliorum quam civium

originariorum praediclorum favorem, ut

praeferlur, quomodocumque et qualiler-

cumque prò tempore faciendas', nullas,

irritas et inanes nulliusque roboris vel

momenti fore et esse, ac nulli prorsus

suffragari, sed litteras desuper conficien-

das, el in eis contenta, ac inde cetero-

qui legitime secutura qnaecumque, eliam

ex eo quod quilibet eliam specifica et

individua menlione digni in praemissis

interesse habenles seu habere quomo-

dolibel praetendenles illis non consen-

serint, nec ad ea vocali, citali, aut au-

diti, ncque causae, propter quas eaedem

liUerae emanassent , sufficienler addu-

ctae, verifìcalae el iustificatae fuissenl,

aut alia eliam quantumvis legilimà, iu-

ridicà et privilegiala causa, colore, prae-

lextu et capite, eliam in corpore iuris

clauso, eliam enorrais, enormissimae et

1 Praeposit. de nos aildimus ^R. t.)-

2 Edit. Main. legit nominandi (n. t.).

3 Edit, Main. l'^git faciendis (r. t.).

i
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lolalis lacsionis, nullo unqiiam tempore

de subreplionis vel obreplionis aul niil-

lilalis villo , seu intenlionis siiae , aul

interesse habentiuni consensùs, aliove

(piolibet etiam quantiimvis magno ac

siibslanliali ac incogitalo et incogilabili

individuamque expressionem requirente

defectu notari, impugnar!, infringi, re-

traclari vel modificari, ad viam seu ler-

minos iuris reduci, aul adversus illas

aperitionis oris, reslitutionis in inle-

gnim, aliudve quodcumque iuris , facli

vel gratiae remedium inlentari vel im-

pelrari, aul impetrato, seu eliam motu,

scienlià et poleslalis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse ; sed ipsas litleras con-

ficiendas semper firmas , validas et ef-

ficaces exislere et Tore, suosque plena-

rios et inlegros effectus sortiri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectassel, in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari, et ab illis respeclive inviolabi-

liler observari, sicque el non aliter in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios el delegalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, ce-

lerosque quoslibel quacumque praeemi-

nentià el poteslale fungentes et funclu-

ros, sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interprelandi facul-

late et auctorilale , iudicari et definiri

debere ; ac irriUim el inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctorila-

le, scienter vel ignoranter , conligerit

altentari. Non obstantibus praedicti Sixli

praedecessoris lilteris , ac piae memo-
riae Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri, lune sui, de una, et concilii ge-

neralis de duabus dielis, dummodo ul-

tra Ires dielas aliquis auctorilale ea-

rumdem litterarum in iudicium non tra-

ROMANL'M An. C. 1721

heretur , aliisque conslilulionibus et

ordinalionibus aposlolicis, necnon civi-

lalis Maceralensis et tribunalis praedi-

ctorum , ac quibuscumque aliis , eliam

iuramento, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmitatc alia roboratis , slatutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis el lilteris aposlolicis , eisdem

civitali et tribunali , et quibusvis aliis

personis , sub quibuscumque verborum

tenoribus el formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

ac irrilantibus, et aliis decrelis, in ge-

nere vel in specie, etiara niolu, scienlià

et poleslalis plenitudine paribus, etiam

consistorialiler , et alias quomodolibet

in contrarium praemissorum concessis,

confirmalis , ac pluries et quanliscum-

que vicibus approbalis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufiìcienli derogatione de illis

eorumque lolis tenoribus speclalis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas

generales idem importantes, menilo seu

quaevis alia expressio habenda, aul ali-

qua alia exquisila forma ad hoc servanda

Torci, lenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nibil penitus omisso et forma

in illis tradita observalà, exprimerentur

el insererenlur, lilteris conficiendis bu-

iusmodi prò piene et sufTicienlcr expres-

sis et insertis babens, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, eà vice dumtaxat, specialiler

el expresse derogavil, ac pienissime et

amplissime derogalum esse voluil ; ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

S 2. Ne aulem de concessione el as- connrmauooi
*- nuT.i concessiti

signatione perpetua audiloralus Rolae r'""*'!»' e»-

,, . . . ., .
li"'6 super qua

Maceralensis uni ex civibus onsinanis exped.ia» mo
"

fuerjint liitcAO

diclae civilatis Urbinalensis a praediclo aposioucae.

Clemente praedecessore factà, ac decreto,

derogatione, ceterisque praediclis, prò
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eo qiiod super illis ipsius Clemenlis

praedecessoi'is litterae confectae minime

fuerinl, valeal quomodolibel liaesilari
,

ac cives originari! praedicti illarnm fru-

slrentur elTeclu , volumus ci apostolica

aiKtorilate decernimiis, quod concessio,

assignalio, decrelum, derogalio, aliaqiie

praedicta memorali Clemenlis praede-

cessoris a diclà die xviii angusli mdccv

suum sorlianlur eflecluni, perindc ac si

super illis ipsius Clemenlis praedeces-

soris lillcrae sub eiusdem dici data con-

fectae fuissenl, prout superius enarra-

tur; quodque praescntes nostrae litterae

ad probandum piene concessionem, as-

signationem, decrelum , derogalionem
,

ceteraque praedicta eiusdem Clemenlis

praedecessoris ubique sufficianl, nec ad

id probalionis allerius adminiculum re-

quiralur: et nihilominus, qualonus opus

sii, omnia et singula pracmissa, motu,

scienlià et poleslatis plenitudine pari-

bus, ilerum et e\ integro, tenore prae-

sentium, concedimus.

ciausiiiie R 3. Qiiocirca venerabilibus fralribus
cum depotatio- ^

ne eietuioium. nostris Ostiensl et Portucnsi episcopis,

ac dilecto fìlio causarum curiae Came-

rae Aposlolicae generali auditori per

praesenles commiltimus et mandamus,

qualenus ipsi, vel duo, ani unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, praesenles

litteras et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , ac quolies

prò parte dicti collegii gencralis fuerinl

requisii!, solemniter publicanles, eique

in praemissis efficacis defensionis prae-

«idio assislenles, faciant auclorilate no-

stra illud earumdem praesentiuin litle-

rarum commodo et effectu pacifice frui

et gaudere; non permittentes illud de-

super a quoquam quomodolibel indebite

molestar! ; conlradictores quoslibel et

rebelles per sententias, censuras et poe-

nas ecclesiaslicas, aliaque opportuna iu-

ris et faci! remedia, appellalione posl-

Bull. Rom. - Voi. XXI. 113

posila, compescendo; invocalo eliam ad

lioc, s! opus fuerit, auxilio bracliii sae-

cularis. Non obslanlibus omnibus el siu-

gulis illis, quae diclus Clemens praede-

cessor voluil non obstare , cclerisqnc

contrari is quibuscurnque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris , die xxvii

novembris mdccxxi, ponlificalus noslri

anno i.

Dal. die 27 novembris 1721, poiilif. anno I.

XYIII.

Creanlur qutnquaginta pueri honorarii

occasione solemnis equitatus in co-

miles palalinos el auralae Miìiliae

equiles.

Dilecto Alio Alexandre Casali, Romano,

Innocentius Papa XIII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ex Romani Ponlificis benencenlià pro-

venire dignum est , ni, qui erga illuni

devolionis el obsequi! signademonslrant,

iidem ab ipso Romano PuntiOce hono-

ribus et gratiis decorenlur.

§ 1. Cum itaque nuper in solcmni

equitalione, qua nos incigni S. R. E.

cardinalium anlistilntn, proccrum ac of-

fìcialium ordinumque Romanae Curiae

comilatu pompa celebri , et mullorum

adolescentulorum nobilium scu puero-

rum bonorariorum ad lalus nostrum

adstanlium corona stipati , leclicà e

palatio nostro Valicano ad ecclesiam

S. loannis Laterancnsis, ut nioris est,

processimus, tu unus ex adolescentulis

seu pueris honorariis huiusmod! exlile-

ris : nos proplerea , ut aliquod paterni

nostri afleclus in familià tua extel mo-

niraentum, te peculiari benevolentiae

nostrae favore prosequi volentes, et a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

t.\. r.ìiam.

Croalio at io

rubrica.
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nis et interdicti , alìisque ecclesiaslicis

senlenliis, censiiris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si qnibus quomodolibel innodalus

exislis',ad elTeclunipraesentiumdiirntaxat

consequenduiu, harum serie absolventes

et absolutum Tore censentes, motu pro-

prio, et ex cerlà scientià ac mera libe-

ralilate nostris, le auratae niilitiae equi-

tem , ac aulae Lateranensis et palatii

apostolici comiteiii, tenore praesenlium,

iacimjis et creamus, leque alioruni equi-

tum et comiUiin huiusmodi numero et

consorlio favorabiliter aggreganius. Ti-

bique, ut lorquem aiireuni et ensem et

aurata calcarla gestare, necnon omnibus

et singuiis privilcgiis, graliis et indulti?,

exemplionibus et praerogativis, qnibus

alii equiles et coiniles huiusmodi de

iure, usu et consuetudine, aut alias quo-

modolibel uluntur, fruuntur et gaudent,

ac liti, frui et gaudere possunt et po-

terunt quoniodolibet in fulurum, pari

modo (cilra tam.en exeniptioncs a sacro

Concilio Tridentino sublalas ) uli, fi'ui

et gaudere libere et licite valeas, earum-

dera tenore praesenlium concedimus et

indulgemus.

ooniMriornm S 2. NoH obstantibus constitulionibus
oerogaiio. ^